
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  427

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 43 DEL 28-11-2018

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato di un Istruttore Direttivo Contabile cat.
"D" posizione economica "D1" a tempo parziale (33 ore settimanali).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



IL SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di un Istruttore Direttivo Contabile cat.
“D” posizione economica “D1” a tempo parziale (33 ore settimanali).

PREMESSO che:
- a seguito del collocamento a riposo per pensionamento a decorrere dal 14/12/2017 della
Rag. F. A., con qualifica di Istruttore Direttivo Contabile, risulta vacante presso questa
Amministrazione n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile;
-è stata esperita la procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 e con nota prot.
14597 del 21.9.2017 la Giunta Regione Marche ha comunicato che non risultano agli atti di
quell’ufficio segnalazioni relative ad eccedenze di personale e collocazioni in disponibilità da
parte di altri Enti pubblici;
-è stata avviata una “Procedura di mobilità tra enti per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 posto con profilo Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, mediante
passaggio diretto tra Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001” che ha dato
esito negativo;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 27 luglio 2018 avente ad
oggetto “Modifica piano programma fabbisogno personale 2018 e approvazione piano di
programma fabbisogno personale 2019-2021” risulta vacante 1 posto di Istruttore Direttivo
Contabile Cat. D part time 33 ore”;

DATO ATTO CHE:
-ai sensi dell’art.9 della legge 16.01 .2003 n. 3 e l’articolo 3, comma 61 della Legge 350
del 24.12.2003, viene disciplinata la possibilità di utilizzo di graduatorie di pubblici
concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni stesse;
-la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 6351 del 13/03/2004 ritiene
possibile “utilizzare le graduatorie concorsuali ancora valide approvate da altre
amministrazioni mediante appositi accordi stipulati in applicazione della normativa vigente in
materia di accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e nel rispetto dei principi di
cui all’art. 97 della Costituzione”;

RICHIAMATE
- la delibera di Giunta Comunale n. 103 del 27.07.2018 avente ad oggetto: “Richiesta utilizzo
di graduatoria concorsuale del Comune di Notaresco ed approvazione schema di accordo” con
la quale si deliberava tra l’altro di:
1) Chiedere l’utilizzo della graduatoria del concorso Pubblico per titoli ed esami, n.1 posto
“Concorso pubblico per titoli es esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale (25
ore) di un posto di Istruttore direttivo contabile, categoria D1, del C.C.N.L. 31.03.1999”
espletato dal Comune di Notaresco;
2)Approvare lo Schema di Accordo da sottoscrivere tra il comune di Arquata del Tronto ed il
Comune di Notaresco, disciplinante tutti gli aspetti del rapporto di che trattasi, schema che si
compone di n. 8 (otto) articoli e che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale sotto la lettera “A;
3)Autorizzare il Segretario Comunale, alla sottoscrizione dello schema di accordo di cui al
precedente punto 3 e di incaricare altresì il medesimo dell’espletamento di tutti gli atti
connessi e conseguenti al presente deliberato”;
-la delibera di Giunta n. 76 del 17.09.2018 del Comune di Notaresco con la quale si
deliberava di approvare l’accordo tra i Comuni di Notaresco e Arquata del Tronto (Ap) per

2



l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per il profilo di Istruttore Direttivo
Contabile Cat. D1 del Comune di Notaresco;
-la propria determina n. 36 del 24.10.2018 avente ad oggetto l’approvazione dello schema
definitivo dell’accordo per l’utilizzo di graduatoria concorsuale del concorso pubblico, per
titoli ed esami, indetto dal Comune di Notaresco per la copertura a tempo indeterminato e
parziale di 1 posto di istruttore direttivo contabile;

DATO ATTO CHE:
l’accordo tra codesto Ente e il Comune di Notaresco è stato sottoscritto digitalmente-
dalle parti;
con note prot. 11078,11079 11080 del 5.11.2018 si richiedeva alle candidate Alessi-
Erika Antonietta, Di Felice Barbara e Albertini Stefania di comunicare entro le ore
12.00 del 12.11.2018 l’eventuale disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato e
parziale a 33 ore con il profilo professionale di Istruttore direttivo contabile Cat. D;
con note del 9.11.2018 e del 12.11.2018 le candidate Alessi Erika Antonietta, Di-
Felice Barbara, utilmente collocate nella 2° e 3° posizione della graduatoria di merito
del concorso pubblico indetto dal Comune di Notaresco per la copertura a tempo
indeterminato e parziale di 1 posto di istruttore direttivo contabile comunicavano la
propria indisponibilità all’assunzione;

RILEVATO che la Sig.ra Albertini Stefania ha comunicato la propria disponibilità
all’assunzione sopra citata con nota n. 11088 del 05/11/2018;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 14/05/2018,con la quale il
Comune di Arquata del Tronto, ha approvato “Aggiornamento Piano Azioni Positive a favore
delle pari opportunità periodo 2017/2019 ai sensi del D.Lgs 198/2006” per il triennio
2017/2019;

DATO atto che la presente assunzione a tempo indeterminato parziale (33 ore settimanali),
viene effettuata nel rispetto delle vigenti disposizioni finanziarie;

DATO ATTO che con nota n. 12183 in data odierna la sig.ra Albertini Stefania ha
comunicato le proprie dimissioni dall’assunzione a tempo determinato di Istruttore
Amministrativo C1 con decorrenza 30 novembre 2018;

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’assunzione a tempo indeterminato parziale (33 ore
settimanali), di n.1 unità lavorativa, in qualità di “Istruttore Direttivo Contabile”, Cat.
Posizione economica D1”, part-time 33 ore;

EVIDENZIATO che alla assunzione si procederà mediante sottoscrizione del regolare
contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art.19 del CCNL 21/05/2018 per il comparto
Funzioni Locali e che la stessa ha già effettuato la visita medica dal medico competente
dell’Ente in quanto assunta a tempo determinato;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico sull'ordinamento degli Enti
Locali);

DETERMINA

1) - ASSUMERE, per le precisazioni e per le motivazioni in premessa indicate, che qui si

3



intendono integralmente richiamate, anche in attuazione delle Deliberazioni di Giunta
Comunale n.100/2018 e la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Notaresco
n.103/2018, in premessa richiamate, la Sig.ra Albertini Stefania , in qualità  di “Istruttore
Direttivo Contabile”, Cat. ”D” posizione economica “D1”, part-time 33 ore, mediante
attingimento dalla graduatoria di merito del Comune di Notaresco approvata con
Determinazione Area Finanziaria n. 92 del 27/06/2018;
2) - STABILIRE, che l’assunzione a tempo indeterminato parziale (33 ore settimanali) ha
decorrenza 01/12/2018;
3) - DARE atto che l’assunzione a tempo indeterminato parziale (33 ore settimanali), avviene
previa stipula di regolare contratto individuale ai sensi dell’art.19 del CCNL 21/05/2018 per il
comparto Funzioni Locali, e dei vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro.
4) - DARE ATTO, altresì, che la spesa, trova adeguata disponibilità ai competenti capitoli
del corrente esercizio finanziario anno 2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Serafina Camastra

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 28-11-2018 al 13-12-2018
Arquata del Tronto 28-11-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci
___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 28-11-2018    al
13-12-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci

5


